REQUERIMENTO NO 057/ 2025

HEITOR LAPA, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo

Partido Socialista Brasileiro - PSB, requer à mesa que, consultado o Plenário,

na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA

TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido

de que a mesma, providencie a resolução dos problemas relatados com base

nas demandas apresentadas pelos moradores do bairro das Três Marias.

Requeremos, ainda, que seja informado a esta Casa Legislativa o planejamento

e as medidas que serão adotadas para atender às reivindicações da

comunidade. O bairro têm enfrentado sérias dificuldades devido à falta de

serviços essenciais, tais como: o Ausência de coleta regular de lixo; o CondiçÕes

precárias das vias públicas; . Falta de acessos adequados a vias não

construídas. Diante da urgência e relevância dessas questÕes, solicitamos que

sejam tomadas as devidas providências, garantindo aos munícipes condições

dignas de infraestrutura e serviços públicos essenciais.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 25 de março de

2025.

Ver. H LAPA

PnAÇA §Ão

cEF 55,815

JOSÉ. NO 40, SÂt} J(}§É. TARPINA/PE

.040 . cNpJ 08.985,624/0001'17.

1